
1 

 

                                 Jarní dotační speciál 2022 

 

 

 

                                                                                                                 

 

                            

 

                                          MAS Znojemské vinařství, z.s. 

 

 

                                        
 



2 

 

 

 

 

I. Strategie CLLD .................................................................................................................................................. 3 

II. Opatření a fiche SCLLD, do kterých mohou být podávány projektové záměry ............................................................... 7 

III. Výzvy zprostředkované přes MAS Znojemské vinařství – plánovaný harmonogram MAS pro rok 2022 .............................. 8 

IV. Výběr dotačních titulů nezprostředkovávaných MAS Znojemské vinařství (nejen) dle aktuálního zásobníku projektů ........... 8 

V. Informační zdroje .............................................................................................................................................. 11 

 

 

Vážení partneři MAS Znojemské vinařství, 

v našem novém, dvacátémšestém, čísle dotačního speciálu bychom Vás rádi seznámili s nejnovějšími informacemi k 

naší Strategii komunitně vedeného místního rozvoje SCLLD. Zejména bychom Vám chtěli připomenout opatření a 

Fiche, do kterých budete moci přihlašovat své projektové záměry, včetně přidělené alokace. Dále v dotačním speciálu 

naleznete stručný přehled aktuálních výzev poskytovatelů dotací a grantů na vybrané projekty definované 

v zásobníku projektů či diskutované na společných setkáních. Doufáme, že si každý z Vás pro sebe vybere užitečnou 

informaci. 

S přátelským pozdravem  

Tým pracovníků MAS Znojemské vinařství, z. s. 

 

 

 

 

 



3 

 

I. STRATEGIE CLLD  

Finální verzi (schválenou Řídícími orgány) Strategie komunitně vedeného místního rozvoje naleznete na webových stránkách 

MAS ZV v sekci Strategie 2014 – 2020. V případě dotazů ke Strategii se obracejte na  Janu Procházkovou +420 774 073 004, 

maszv@seznam.cz.  

 

V roce 2022 jsme vyhlásily tuto výzvu: 

PRV č. 6 MAS Znojemské vinařství, z. s., 

Celková výše dotace pro 6. Výzvu je 13 347 812- Kč  

Žadatelé mohou předkládat ve výzvě své projekty v rámci Fichí 1, 2, 3, 6, 7. 

Číslo 

Fiche 
Název Fiche Vazba Fiche na článek Nařízení 

EP a Rady (EU) č. 1305/2013 
Alokace 

pro 6. výzvu 

F1  Investice do 

zemědělských 

podniků 

Článek 17, odstavec 1., písmeno a) 

– Investice do zemědělských 

podniků 

1 601 559,- Kč 

 

F2 Zpracování a uvádění 

na trh zemědělských 

produktů 

Článek 17, odstavec 1., písmeno b) 

- Zpracování a uvádění na trh 

zemědělských produktů 

1 305 766,- Kč 

F3 Podpora 

nezemědělských 

činností 

Článek 19, odstavec 1., písmeno b) 

- Podpora investic na založení nebo 

rozvoj nezemědělských činností 

3 802 394,- Kč 

F6 Předávání znalostí a 

informační akce 
Článek 14 60 000,- Kč 

F7 Základní služby a 

obnova vesnic ve 

venkovských oblastech 

Článek 20   

6 578 093,-Kč 

Podrobný obsah Fichí je přílohou této výzvy, je také vyvěšen na webových stránkách www.znojemskevinarstvi.cz 

Příjem Žádostí o dotaci je od 7.2.2022 - 31.3.2022. 

mailto:maszv@seznam.cz
http://www.znojemskevinarstvi.cz/


4 

 

PRV č. 6 MAS Znojemské vinařství, z.s. 

• Fiche 1: Investice do zemědělských podniků 

• Fiche 2: Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů 

• Fiche 3: Podpora nezemědělské činnosti 

• Fiche 6: Předávání znalostí a informační akce 

• Fiche 7: Občanská vybavenost – je možné žádat na tyto oblasti: 

a)Veřejná prostranství v obcích(náměstí, návsi, navazující prostranství obecního úřadu, pošty, kostela,hřbitova a dalších 
objektů občanské vybavenosti, které jsou ve vlastnictví obce.  
Způsobilé výdaje v této oblasti- úprava povrchů (včetně zatravnění), osvětlení, oplocení a venkovní mobiliář (lavičky, 
venkovní stoly, odpadkové koše, veřejné WC, stojany na kola, informační panely, rozcestníky, pomníky), herní a vodní 
prvky,doplňující výdaje parkoviště (30 % projektu). 
b)Mateřské a základní školy – investice do mateřských škol a základních škol nenavyšující kapacitu. 

               Způsobilé výdaje v této oblasti – rekonstrukce /rozšíření mateřské /základní školy i jejího zázemí a doprovodného 
               stravovacího a hygienického zařízení, venkovní mobiliář a herní prvky v případě mateřské školy.                                
           c) Hasičské zbrojnice  
               Způsobilé výdaje v této oblasti – investice do staveb a vybavení hasičských zbrojnic přímo souvisejících s výkonem služby   
                jednotek sboru dobrovolných hasičů obce(rekonstrukce a obnova /rozšíření hasičské zbrojnice i příslušného zázemí –šatny,  
               umývárny, toalety), pořízení strojů,technologií a dalšího vybavení hasičské zbrojnice 
            e)Vybrané kulturní památky  
                Způsobilé výdaje v této oblasti – podpora zahrnuje obnovu a zhodnocení kulturních objektů a prvků, uvedené ve veřejně 
                dostupném Ústředním seznamu kulturních památek České republiky. 

▪ f) Kulturní a spolková zařízení včetně knihoven - investice do staveb a vybavení pro kulturní a spolkovou činnost       

(obecní, kulturní domy…) Mobilní zařízení pro kult. či spolkové akce pro veřejnost mobilní přístřešky, stany, párty stany, 

ozvučovací technika, pódia včetně zastřešení, osvětlovací a projekční technika..pivní sety. 

 
    Způsobilé výdaje v této oblasti – rekonstrukce , obnova rozšíření kulturního a spolkového zařízení i příslušného zázemí   
(šatny, umývárny, toalety) včetně obecních knihoven, pořízení technologií a dalšího vybavení pro kulturní a spolkovou činnost 
včetně obecních knihoven. 
 

       
 
 
 
 

 

https://www.znojemskevinarstvi.cz/images/Fiche_1.pdf
https://www.znojemskevinarstvi.cz/images/Fiche_2.pdf
https://www.znojemskevinarstvi.cz/images/Fiche_3.pdf
https://www.znojemskevinarstvi.cz/images/Fiche_6.pdf


5 

 

Přílohy u  Fiche 7 k předkládání při podání žádosti o dotaci na MAS: 
 
1. Prohlášení o realizaci projektu v souladu s plánem /programem strategií rozvoje obce viz. příloha č.21 – u všech oblastí  
2. V případě MŠ  informativní výpis z rejstříků škol a školských zařízení obsahující aktuální kapacitu zařízení 
https://rejstriky.msmt.cz/rejskol/ 
(nesmí být starší než 30 kalendářních dní před podáním žádosti o dotaci na MAS) 
3. V případě Hasičské zbrojnice – doklad (např. čestné prohlášení obce), že prostory přímo souvisejí s výkonem služby sboru 
dobrovolných hasičů.  
4. V případě Vybraných kulturních památek – 
  

 
 

Další povinné  přílohy dle pravidel 

Pokud jsou realizovány stavební výdaje doložit: 
•  půdorys stavby v odpovídajícím měřítku 
• katastrální mapu s vyznačením lokalizace předmětu 

Pokud podléhá stavebnímu úřadu: 
• projektová dokumentace 
• fotodokumentace aktuálního místa realizace projektu(nedokládá se u mobilních strojů a mobilních zařízení pro kulturní akce či 

spolkové akce pro veřejnost). 
 
 

Výše podpory v této Fichi je 80 %. 
 

Celkové způsobilé výdaje na projekt jsou ohraničeny částkou  400 000,-Kč. 
 

➢ Pravidla 19.2.1 Pravidla pro žadatele odkaz zde 

 

V případě projednání Vašich projektových záměrů, nás neváhejte kontaktovat. 

 

Veškeré informace o vyhlašovaných výzvách naleznete na našich stránkách www.znojemskevinarstvi.cz 

 

https://rejstriky.msmt.cz/rejskol
https://www.szif.cz/cs/CmDocument?rid=/apa_anon/cs/dokumenty_ke_stazeni/prv2014/opatreni/leader/1921/1638276016719.pdf
http://www.znojemskevinarstvi.cz/


6 

 

Příloha 21 

PROHLÁŠENÍ  O REALIZACI PROJEKTU V SOULADU S 

PLÁNEM/PROGRAMEM  ROZVOJE OBCE 

 

Prohlašuji, že obec ... (doplnit název obce) má plán/program rozvoje obce, který byl schválen zastupitelstvem obce dne ... 
usnesením č. 

Současně potvrzuji, že realizace projektu (doplnit název projektu) je dle údajů ze Žádosti o dotaci prováděna v souladu s tímto 
plánem/programem. Zároveň jako přílohu přikládám část plánu/programu rozvoje obce, jež danou skutečnost prokazuje. 

 

Jsem si vědom(a) případných právních důsledků nepravdivosti obsahu tohoto čestného prohlášení. 

Příloha: část plánu/programu rozvoje obce 

 

 

 

  V…………………………………..dne………………….. 

 

Statutární orgán obce (příjmení, jméno): 

Podpis: 

 

 

 



7 

 

II. OPATŘENÍ A FICHE SCLLD, DO KTERÝCH BUDETE MOCI PODÁVAT PROJEKTOVÉ 

ZÁMĚRY 

 

 

V novém programovém období bude Program rozvoje venkova nazýván Společná zemědělská politika. 

Na základě zásobníku projektů a opatření programu PRV byly v SCLLD MAS Znojemské vinařství, z. s. k realizaci vybrány 

níže uvedené Fiche, viz. Tabulka 1. Tabulky mmj. uvádí specifikaci podporovaných projektů a očekávaný počet projektů, které 

MAS plánuje podpořit. Pod každou tabulkou naleznete přehled přidělených prostředků na uvedené Fiche, resp. opatření.  

TABULKA 1: FICHE SCLLD A TYPY PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ PODPOROVANÝCH MAS ZV Z PRV  

Specifický 
cíl SCLLD 

Opatření SCLLD Typy podporovaných projektů Poznámka 

A.1.1 
Zvýšit 
konkurenc
eschopnos
t podnikání 
a zvýšit 
zaměstnan
ost   

F 3 Podpora 
nezemědělských 

činností 

investice na založení a rozvoj nezemědělských činností pro 
podnikatelské subjekty (FO a PO) - mikropodniky a malé 

podniky ve venkovských oblastech, jakož i zemědělce 

Nelze podpořit: činnosti v odvětví oceli, v uhelném průmyslu, v odvětví 
stavby lodí, v odvětví výroby syntetických vláken, výrobu tabákových 
výrobků, výrobu zbraní a střeliva, developerskou činnost, maloobchod 

s pohonnými hmotami   
ve specializovaných prodejnách 

A.1.2  
Zvýšit 
konkurenc
e 
schopnost 
zemědělst
ví  

F 1 Investice do 
zemědělských 
podniků 

hmotné a nehmotné investice v živočišné a rostlinné výrobě 

 Nelze podpořit: investice pro živočišnou výrobu týkající se včel a 
rybolovu. Investice pro rostlinnou výrobu se nesmí týkat obnovy 
nosných konstrukcí vinic, oplocení vinic a oplocení sadů. Podpora 
nemůže být poskytnuta na pořízení kotlů na biomasu. 

investice do zemědělských staveb a technologií pro živočišnou a 
rostlinnou výrobu a pro školkařskou produkci 

pořízení mobilních strojů pro zemědělskou výrobu 

pořízení peletovacích zařízení pro vlastní spotřebu v 
zemědělském podniku 

F 2 Zpracování a 
uvádění na trh 
zemědělských 
produktů 

hmotné a nehmotné investice, které se týkají zpracování 
zemědělských produktů a jejich uvádění na trh 

Nelze podpořit: zpracování produktů rybolovu a výroby medu a dále v 

případě zpracování vinných hroznů technologie, které obsahují: dřevěný 
sud nebo uzavřenou dřevěnou nádobu na  výrobu vína o objemu 
nejméně 600 litrů, speciální kvasnou nádobu s aktivním potápěním 
matolinového klobouku  
pro výrobu červených vín nebo cross-flow filtr na víno, ve kterém je víno 
přiváděno na membránu tangenciálně a určitý objem vína prochází 
membránou jako filtrát a zbývající pokračuje podél membrány s 
odfiltrovanými 
 nečistotami. 

investice do výstavby a rekonstrukce budov včetně nezbytných 
manipulačních ploch 

pořízení strojů, nástrojů a zařízení pro zpracování 
zemědělských produktů, finální úpravu, balení, značení výrobků 
(včetně technologií souvisejících s dohledatelností produktů)  

a investic souvisejících se skladováním zpracovávané suroviny, 
výrobků a druhotných surovin vznikajících při zpracování 

investice vedoucí ke zvyšování a monitorovaní kvality produktů 

investice související s uváděním zemědělských a 
potravinářských produktů na trh (včetně investic do 
marketingu) 



8 

 

investice do zařízení na čištění odpadních vod ve 
zpracovatelském provozu 

B.1.4 
Zpříjemnit 
prostředí 
pro život   

F 7 Základní 
služby a obnova 
vesnic ve 
venkovských 
oblastech 

• Veřejná prostranství v obcích (Podpora je zaměřena na 
obnovu veřejných prostranství specifikovaných níže, a 
to včetně herních prvků). 

• Mateřské a základní školy (Podpora zahrnuje investice 
do mateřských a základních škol nenavyšující kapacitu 
zařízení.) 

• Hasičské zbrojnice (Podpora zahrnuje investice do 
staveb a vybavení hasičských zbrojnic přímo 
souvisejících s výkonem služby jednotek sboru 
dobrovolných hasičů obce.) 

• Kulturní a spolková zařízení včetně knihoven (Podpora 
zahrnuje investice do staveb a vybavení pro kulturní a 
spolkovou činnost (obecní, kulturní, spolkové a 
víceúčelové domy, společenské, koncertní a divadelní 
sály, kina, klubovny, sokolovny a orlovny) včetně 
obecních knihoven. 

• Vybrané kulturní památky (Podpora zahrnuje obnovu a 
zhodnocení nemovitého kulturního dědictví venkova. 
Nemovitým kulturním dědictvím venkova se rozumí 
nemovité památky uvedené ve veřejně dostupném 
Ústředním seznamu kulturních památek České 
republiky.) 
 

21.7.2021 byla fiche 7 zařazena do strategie MAS Znojemské 
vinařství,z.s. 

Dle zásobníku projektů a opatření programu IROP byly v SCLLD MAS Znojemské vinařství, z. s. k realizaci vybrány níže 

uvedené Fiche a opatření, viz Tabulka 1.  

 

III. VÝZVY ZPROSTŘEDKOVANÉ PŘES MAS ZNOJEMSKÉ VINAŘSTVÍ 

PLÁNOVANÝ HARMONOGRAM MAS PRO ROK 2022 

 

TABULKA 4: VÝZVY ZPROSTŘEDKOVANÉ PŘES MAS ZNOJEMSKÉ VINAŘSTVÍ – PLÁNOVANÝ HARMONOGRAM 

VÝZEV Z PRV PRO ROK 2021-2022 

Název Fiche z 
PRV 

F1 Investice do 
zemědělských 

podniků 

F2 Zpracování a uvádění 
na trh zemědělských 

produktů 

F3 Podpora 
nezemědělských 

činností 

F7- Článek 20, Základní služby a 
obnova vesnic ve venkovských 

oblastech  

Fiche 6  Článek 14– 
Předávání znalosti a 

informační akce 



9 

 

Vazba Fiche 
na článek 

Nařízení EP a 
Rady (EU) č. 
1305/2013 

Článek 17, odstavec 
1., písmeno a) – 

Investice do 
zemědělských 

podniků 

Článek 17, odstavec 1., 
písme 

no b) - Zpracování a 
uvádění na trh 

zemědělských produktů 

Článek 19, odstavec 1., 
písmeno b) - Podpora 

investic na založení 
nebo rozvoj 

nezemědělských 
činností 

Článek 20, odstavec 1, písmeno 
a) až g) 

Článek 14 

Aktivity 

Stavby, stroje a 
technologie v 
živočišné výrobě 
 
Stavby, stroje a 
technologie v 
rostlinné a 
školkařské výrobě 
 
Peletárny, jejichž 
produkty budou 
spotřebovány v 
zemědělském 
podniku 
 
Nákup nemovitostí 

Stroje, nástroje a zařízení 
pro zpracování zem. 
produktů, finální úpravu, 
balení a značení výrobků 
 
Výstavba, modernizace a 
rekonstrukce budov 
 
Investice související se 
skladováním surovin, 
výrobků a druhotných 
surovin 
 
Investice vedoucí ke 
zvyšování a monitorování 
kvality produktů 
 
Investice související s 
uváděním vlastních 
produktu na trh, včetně 
marketingu (stánky, 
vybavení prodejen, pojízdné 
prodejny) 
 
Už. vozy kat. N1 a N2 
 
Investice do zařízení na 
čištění odpadních vod ve 
zpracovatelském provozu 
 
Nákup nemovitostí 

 Stavební obnova 
(přestavba, 
modernizace) či nový 
výstavba provozovny, 
kanceláře či 
malokapacitního 
ubytovacího zařízení 
(vč. stravování a dalších 
budov a ploch v rámci 
turistické 
infrasktruktury) 
 
Pořízení strojů, 
technologií a dalšího 
vybavení 
 
Doplňující výdaje jako 
součást projektu 
(úpravy povrchů, 
parkovací stání, 
oplocení, doprovodná 
zeleň) 
 
Nákup nemovitostí 

 Vytváření/rekonstrukce/obnova 
veřejných prostranství obce včetně 
úpravy povrchů, osvětlení, oplocení 
a venkovního mobiliáře  
 
Obnova/doplnění solitérních prvků 
sloužících k dotvoření celkového 
charakteru veřejného prostranství - 
herní a vodní prvky 
 
Rekonstrukce/rozšíření 
mateřské/základní školy, včetně 
zázemí a doprovodného 
stravovacího a hygienického 
zařízení; venkovní mobiliář a herní 
prvky v případě mateřské školy 
 
Pořízení technologií a dalšího 
vybavení mateřské/základní školy, 
včetně technologií a dalšího 
vybavení doprovodného 
stravovacího zařízení 
rekonstrukce/obnova/rozšíření 
hasičské zbrojnice včetně 
příslušného zázemí (šatny, 
umývárny, toalety) 
pořízení strojů, technologií a dalšího 
vybavení hasičské zbrojnice 
 
Rekonstrukce/obnova/rozšíření 
kulturního a spolkového zařízení, 
včetně zázemí (šatny, umývárny, 
toalety) včetně obecních knihoven 2) 
pořízení technologií a dalšího 
vybavení pro kulturní a spolková 
zařízení včetně obecních knihoven 

  

Činnosti v  oblasti odborného 
vzdělávání a   získávání 
dovedností mohou zahrnovat 
vzdělávací kurzy 
a    workshopy. Podpora se 
nevztahuje na vzdělávací 
kurzy a    kurzy odborné 
přípravy, které tvoří součást 
běžných vzdělávacích 
programů nebo systémů 
středního a   vyššího 
vzdělávání. Subjekty 
zajišťující předávání znalostí 
a    informační služby musí 
mít k plnění tohoto úkolu 
příslušné kapacity v  podobě 
kvalifikovaných zaměstnanců 
a   pravidelné odborné 
přípravy. Způsobilými výdaji 
mohou být náklady na 
organizaci a   zajištění 
vzdělávacích akcí (do 15 
účastníků) nebo 
informačních akcí (15 a   více 
účastníků), včetně exkurzí 
pořádaných v  souvislosti s 
projektem. 
Témata vzdělávacích 
a   informačních akcí musí být 
zaměřena na aktivity 
podporované v  rámci PRV, 
zejména na ty, které MAS 
hodlá podporovat 
v  Programovém rámci PRV. 



10 

 

Plán. 
vyhlášení 

výzvy 
2-3/2022 2-3/2022 2-3/2022                       2-3/2022 

 
2-3/2022 

Plán. příjmu 
ŽoD 

2-3/2022 2-3/2022 2-3/2022                      2- 3/2022 
 

2-3/2022 

Plán. 
ukončení 

příjmu ŽoD 
3/2022 3/2022 3/2022                       3/2022 

 
                 3/2022 

Alokace pro 
výzvu 

Alokace pro 

přechodné 

období+ zbylá 

alokace  

Alokace pro přechodné 

období + zbylá alokace 

Alokace pro 

přechodné období + 

zbylá alokace 

4 700 118,- Kč+ alokace pro 
přechodné období  

 
Alokace přechodné období 

 



11 

 

IV. VÝBĚR DOTAČNÍCH TITULŮ NEZPROSTŘEDKOVÁVANÝCH MAS ZNOJEMSKÉ VINAŘSTVÍ 

(NEJEN) DLE AKTUÁLNÍHO ZÁSOBNÍKU PROJEKTŮ 

V tabulkách níže naleznete stručný přehled aktuálně otevřených výzev dotačních programů a grantů, do kterých se můžete 

zapojit. Výzvy bez uvedení termínu jsou průběžné. 

Název dotačního titulu Podpora procesu plánování sociálních služeb na obecní úrovni 
Zprostředkovatel MPSV 

Typy podporovaných 

projektů a aktivit 

 

Zvýšit kvalitu a kvantitu využívání sociálních inovací a mezinárodní spolupráce v tematických oblastech OPZ 
 

Příjemce dotace   Obce, dobrovolné svazky obcí, NNo působící v soc. oblasti  

Termín  26.4.2019-30.6.2022 

Odkaz na bližší 
informace 

https://www.esfcr.cz/vyzva-106-opz 

 

Název dotačního      

titulu 
Podpora vybudování kapkové závlahy v ovocných sadech,chmelnicích, 
vinicich a ve školkách 

Zprostředkovatel SZIF 

Typy podporovaných 
projektů a aktivit 

Forma dotace: dotace na pořízení dlouhodobého hmotného majetku (dříve investiční). 

Výše dotace: do 72 000 Kč/ha plochy vybudované funkční kapkové závlahy 

Příjemce dotace    Zemědělský podnikatel, tj. FO nebo PO, která podniká v zemědělské výrobě v souladu se zákonem č. 
252/1997 Sb., o zemědělství 

Termín  1. 10. 2021 - 30. 9. 2022. 

Odkaz na bližší 
informace 

https://www.szif.cz/cs/nd-dotacni-programy-1i 

 

https://www.esfcr.cz/vyzva-106-opz


12 

 

 

Název dotačního      
titulu 

1.R.Podpora restrukturalizace ovocných sadů 

Zprostředkovatel SZIF 

Typy podporovaných 

projektů a aktivit 

Nově vysázený ovocný sad na pozemcích v užívání žadatele mimo území hlavního města Prahy. 
 

Příjemce dotace   Zemědělský podnikatel, tj. fyzická nebo právnická osoba, která podniká v zemědělské výrobě v souladu se 
zákonem č. 252/1997 Sb., o zemědělství, ve znění pozdějších předpisů. 
 

Termín  30.9.2020 -31.12.2030 

Odkaz na bližší 
informace 

https://www.szif.cz/cs/nd-dotacni-programy-1r 

 

Název dotačního      
titulu 

1.V. Podpora restrukturalizace ovocných sadů v režimu ekologického 
zemědělství 

Zprostředkovatel SZIF 

Typy podporovaných 

Projektů a aktivit 

Nově vysázený ovocný sad v režimu ekologického zemědělství (dále jen „ovocný sad“) na DPB v užívání 
žadatele mimo území hlavního města Prahy. 
 

Příjemce dotace Zemědělský podnikatel, tj. FO nebo PO, která podniká v zemědělské výrobě v souladu se zákonem č. 252/1997 
Sb., o zemědělství, který je zároveň registrován jako osoba podnikající v ekologickém zemědělství. 
 

Termín 1.10.2021-30.9.2022 

Odkaz na bližší  
informace 

https://www.szif.cz/cs/nd-dotacni-programy-1v 

 

Název dotačního      

titulu 
 Výzva č. 12/2021:Energetické úspory veřejných budov 

Zprostředkovatel Národní program životní prostředí 

Typy podporovaných 

Projektů a aktivit 

Prostředky jsou určeny vlastníkům veřejných budov na provedení energeticky úsporné renovace pomocí 
kombinace zateplení obálky budovy, včetně výměny oken, řízeného větrání se zpětným získáváním tepla, 
vnějších pohyblivých stínících prvků a účinných technologií snižujících spotřebu energie či zajišťujících 

https://www.szif.cz/cs/nd-dotacni-programy-1r
https://www.szif.cz/cs/nd-dotacni-programy-1v


13 

 

efektivní výrobu elektřiny a tepla, primárně s využitím obnovitelných zdrojů energie. 

Příjemce dotace Obec, dobrovolné svazky obcí, nestátní neziskové organizace, církve 

Termín 1.12.2021-30.9.2022 

Odkaz na bližší  
informace 

https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=102 

 

Název dotačního      

titulu 
Výzva č.11/2021: Odstranění černých skládek 

Zprostředkovatel Národní program životní prostředí 

Typy podporovaných 
Projektů a aktivit 

Cílem výzvy je odstranění nezákonně soustředěného odpadu, tj. odpadu odloženého mimo místa k tomu 
určená na nepovolené „černé skládky“, a to včetně zajištění správného nakládání s odpadem v souladu se 
zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech. 

Příjemce dotace Obce s rozšířenou působností 

Termín 1.12.2021-30.6.2022 

Odkaz na bližší  

informace 

https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=101 

 

 

Název dotačního      
titulu 

Výzva č. 10/2021: Hospodaření s vodou v obcích 

Zprostředkovatel Národní program životní prostředí 

Typy podporovaných 
Projektů a aktivit 

Výzva se zaměřuje na finanční podporu efektivního hospodaření se srážkovou vodou na zastavěném území 
obcí a protipovodňových opatření se širokým využitím přírodě blízkých prvků. Finance jsou poskytnuty v 
rámci Národního plánu obnovy. 

Příjemce dotace Obce, dobrovolné svazky obcí, nestátní neziskové organizace 

https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=102
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=101


14 

 

Termín 12.1.2022 - 31.8.2022 

Odkaz na bližší  
informace 

https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=100 

 

Název dotačního      
titulu 

Výzva č. 4/2021: Výsadba stromů – individuální projekty 

Zprostředkovatel Národní program životní prostředí 

Typy podporovaných 
Projektů a aktivit 

Předmětem podpory je výsadba stanovištně vhodných druhů listnatých stromů na veřejně přístupných 
místech, případně v uzavřených vnitroblocích bytových domů využívaných ke komunitnímu setkávání. Dotaci 
mohou žadatelé čerpat na: pořízení sazenic (jednotková výše dotace podle obvodu kmínku v rozmezí od 1 
050 Kč/ks – 5 000 Kč/ks) 

zajištění závlahy (1 000 Kč/strom) 

zpracování odborného posudku 

zajištění odborného dozoru (max. 10 % z celkové výše dotace) a požadované publicity 

Příjemce dotace subjekty s prokazatelným vztahem k místu realizace projektu 

Termín 2.8.2021-30.12.2023 

Odkaz na bližší  

informace 

https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=94 

 

V.  

Kotlíkové dotace pro nízkopříjmové domácnosti jsou připraveny. Kraje spustí příjem žádostí na konci jara. Více informací 

na www. kotlíkydotace.cz. Odkaz zde na záznam z webináře o dotacích Nová zelená úsporám a kotlíkové dotace. Státní fond 

životní prostředí ČR nabízí možnost bezplatných seminářů, více na semináře@sfzp.cz. 

https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=100
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=94
https://www.sfzp.cz/zaznam-webinare-o-dotacich-z-programu-nova-zelena-usporam/


15 

 

 

 

Odkaz na prezentaci pracovní verze IROP 2021-2027 zde. 



16 

 

VI. INFORMAČNÍ ZDROJE 

Informace k dotacím: 

- https://www.esfcr.cz/vyzva-106-opz 

- https://www.szif.cz/cs/nd-dotacni-programy-1v 

- https://www.szif.cz/cs/nd-dotacni-programy-1r 

- https://www.szif.cz/cs/nd-dotacni-programy-1i 

- https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=102 

- https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=101 

https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=100 

- https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=94 

-    https://www.sfzp.cz/zaznam-webinare-o-dotacich-z-programu-nova-zelena-usporam/ 

 

            

 

VII.  KONTAKTY 

Manažer MAS          Ing. Jana Procházková, email: maszv@seznam.cz ,  tel: +420 774 073 004 

Vedoucí SCLLD        Ing. Vojtěch Pařízek, email: : maszv@seznam.cz,    tel: +420 608 338 511 

web: https://www.znojemskevinarstvi.cz/ 

https://www.esfcr.cz/vyzva-106-opz
https://www.szif.cz/cs/nd-dotacni-programy-1v
https://www.szif.cz/cs/nd-dotacni-programy-1r
https://www.szif.cz/cs/nd-dotacni-programy-1i
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=102
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=101
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=100https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=94
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=100https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=94
https://www.sfzp.cz/zaznam-webinare-o-dotacich-z-programu-nova-zelena-usporam/
https://www.opzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=169
https://www.opzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=169
mailto:maszv@seznam.cz
mailto:maszv@seznam.cz
https://www.znojemskevinarstvi.cz/

